
Vadovaujantis mokyklos vidaus taisyklėmis, mokinių elgesio taisyklėmis, mokykloje ir jos 

teritorijoje yra griežtai draudžiama naudoti pirotechnikos gaminius. 

Artėjant Naujųjų metų šventėms, rūpestį kelia prekyba pirotechnikos priemonėmis ir jų 

naudojimas. Tačiau retas kuris susimąsto, kiek žalos gali padaryti atsainus požiūris į pirotechniką. 

Nors kasmet daug kalbama apie pirotechnikos priemonių keliamus pavojus, skaudžių nelaimių 

išvengti nepavyksta. 

Skaudžiausios nelaimės įvyksta naudojant ar gaminant savadarbius pirotechninius 

gaminius, taip pat nesertifikuotus gaminius. Tokie gaminiai gali būti mirtinai pavojingi. Šie 

gaminiai nėra išbandomi, nežinoma nei kokiu atstumu, nei kokia kryptimi įvyks šūvis, taip pat 

nežinoma sprogimo jėga. Atsižvelgdamas į tai, Policijos departamentas ragina gyventojus nebandyti 

patiems gaminti pirotechnikos gaminių, taip pat nenaudoti savadarbių ar nesertifikuotų 

pirotechninių gaminių. 

Kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų, Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato vyresnioji specialistė Jolanta Zaviša skaitė paskaitas mūsų mokyklos 5-7 klasių 

mokiniams apie saugų pirotechnikos naudojimą. Už renginio organizavimą buvo atsakinga 

vyresnioji socialinė pedagogė J. Minauskienė, į pagalbą pasitelkus  Lietuvos edukologijos 

universiteto socialinės edukacijos fakulteto socialinės pedagogikos 3 kurso studentes Ingą 

Grigaliūnaitę ir Maženą Kuklienę. 

Pirotechnines priemones gyventojai gali įsigyti iš prekiautojų, kurie turi teritorinių 

policijos įstaigų išduotus leidimus. Prekiautojai gali prekiauti tik sertifikuotomis pirotechnikos 

priemonėmis. Prie kiekvienos pirotechnikos priemonės turi būti pridedama jos naudojimo 

instrukcija. 

Naudojant pirotechnikos priemones būtina laikytis visų instrukcijos nurodymų, nukreipti 

priemonę į viršų ir atsitraukti saugiu atstumu (saugus atstumas būna nurodytas instrukcijoje). Jeigu 

pirotechnikos priemonė neiššovė, negalima artintis prie jos tiek laiko, kiek nurodyta instrukcijoje, 

negalima jos ardyti ar uždegti iš naujo. 

 

 


